СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ВЯЗНИКИ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

21.05.2019    № 226

Об утверждении Положения «О порядке

привлечения и расходовании добровольных

пожертвований в бюджет муниципального

образования город Вязники и их

расходование»

В соответствии с пунктом 4 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьёй 582 Гражданского кодекса Российской Федерации,

постановлением Губернатора Владимирской области от 22.03.2013 № 319

«О порядках предоставления и распределения дотаций на сбалансированность

местных бюджетов бюджетам муниципальных образований в целях

стимулирования органов местного самоуправления, способствующих развитию

гражданского общества путем введения самообложения граждан и через

добровольные пожертвования, и о внесении изменения в приложение к

постановлению Губернатора области от 21.06.2010 № 716 «О правилах

распределения и предоставления средств бюджетам муниципальных

образований Владимирской области на сбалансированность местных

бюджетов», в целях установления механизма привлечения и расходования

пожертвований граждан и юридических лиц в интересах муниципального

образования город Вязники Совет народных депутатов муниципального

образования город Вязники Вязниковского района решил:

1. Утвердить Положение «О порядке привлечения добровольных

пожертвований в бюджет муниципального город Вязники и их расходование»

согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

газете «Маяк».

Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов Г.В. Стародубова

С приложением можно ознакомиться на сайте 33mayak.ru.